
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 535
17 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων 
1 και 2 εμβαδού 6,078 στρεμμάτων και 44,688 
στρεμμάτων αντίστοιχα στη θέση «Κεφαλάρι» 
περιοχής Τ.Κ. Μαυροματίου Δ.Ε. Θεσπιέων Δή−
μου Αλιάρτου Π.Ε. Βοιωτίας. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού «πεντακοσίων ογδόντα πέντε τετραγω−
νικών μέτρων και εξήντα ενός εκατοστών του τε−
τραγωνικού μέτρου» (Ε=585,61 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Κοσμά Πηγάδι» Δημοτικής Κοινότητας 
Νικήτης Δημοτικής Ενότητας Σιθωνίας του Δήμου 
Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. .. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2051/184670 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων 1 και 

2 εμβαδού 6,078 στρεμμάτων και 44,688 στρεμμάτων 
αντίστοιχα στη θέση «Κεφαλάρι» περιοχής Τ.Κ. Μαυρο−
ματίου Δ.Ε. Θεσπιέων Δήμου Αλιάρτου Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και 
β) Του άρθρου 38 παρ. 1 όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 

36 Ν.3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 
(ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: 

α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 204262/ 
4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄ 648/11) 
απόφαση Γ.Γ.ΑΔ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθμ. 3688/181361/20−09−2013 πρόταση 
του Δασαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει 
ότι η έκταση των δύο τμημάτων που αναφέρεται στο 
θέμα καταστράφηκε από πυρκαγιά ενώ πριν την κα−
ταστροφή της καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
από πουρνάρια σε ποσοστό 60−80 % και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση (Δάσος) δύο τμημάτων 1 και 2 εμβαδού 
6,078 στρεμμάτων και 44,688 στρεμμάτων αντίστοιχα 
στη θέση «Κεφαλάρι» περιοχής Τ.Κ. Μαυροματίου Δ.Ε. 
Θεσπιέων Δήμου Αλιάρτου Π.Ε. Βοιωτίας με σκοπό αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναδάσωση.

Τα τμήματα απεικονίζονται με στοιχεία περιμέτρου 
τμήμα 1 (15−16−17−...−26−27−15) και τμήμα 2 (1−2−3−...−13−14−1) 
αντίστοιχα, όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα και προσδιορίζονται επακριβώς στον 
πίνακα συντεταγμένων (σελίδα 2), το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχουν 
όρια:

ΤΜΗΜΑ 1
Ανατολικά: Με μη δασικού χαράκτηρα έκταση (15−16−

17−18−19−20).
Δυτικά: Με υπ’ αριθμ. 3520/7−9−2005 αναδασωτέα έκτα−

ση (22−23−24−25).
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση (25−26−27−15).
Νότια : Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση (20−21−22)

ΤΜΗΜΑ 2
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (1−2−3).
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (10−11−12−13).
Βόρεια : Με έκταση δασικού χαρακτήρα (13−14−1).

5597

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.21 11:07:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (3−4−5−6−7−8−

9−10).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−

σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 

της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 27 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας 

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5599



5600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5601

    Αριθμ. 10785 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−

βαδού «πεντακοσίων ογδόντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και εξήντα ενός εκατοστών του τετραγωνι−
κού μέτρου» (Ε=585,61 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Κοσμά Πηγάδι» Δημοτικής Κοινότητας Νικήτης Δη−
μοτικής Ενότητας Σιθωνίας του Δήμου Σιθωνίας Πε−
ριφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «κερί διοικητικής απο−
κέντρωσης» (ΦΕΚ 97/Α΄/1955), ως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα (Ν. 3620/1956 (ΦΕΚ 279/
Α΄/1956), Ν. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/1970)) και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για 
την «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452/Β΄/22−5−2011 
με ΑΔΑ: 4Α1ΑΟΡ1Υ−Κ2) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης για 
την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

9. Τη υπ’ αριθμ. 14124/11−3−2011 με ΑΔΑ: 4Α1ΘΟΡ1Υ−Α 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης για τον ορισμό ως αναπλη−
ρωτών Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, Διευ−
θύνσεων Αναδασώσεων των Διευθύνσεων Αγροτικών 
Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

10. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−2007 
κ.λπ. σχετικές Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων.

11. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α 72−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ 
αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

12. Το άρθρο 47 Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 213/Α΄/2010), το άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ 8/9−1 −1989/Α) καθώς και την υπ’ 
αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 με ΑΔΑ: 4Α8Η0−ΙΔΩ διαταγή 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ−
ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 
πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν. 998/79 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998/79».

13. Την υπ’ αριθμ. 4508/16−2−2012 με ΑΔΑ: Β0ΖΣ0Ρ1Υ−
3ΕΡ πράξη Χαρακτηρισμού του Δασαρχείου Πολυγύ−
ρου καθώς και τη με αριθμό 5686/9−3−2012 με ΑΔΑ: 
Β44ΓΟΡ1Υ−ΙΙΞ απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Νομού 
Χαλκιδικής περί μη άσκησης αντιρρήσεων κατά της εν 
λόγω πράξης Χαρακτηρισμού, ενώπιον της κατά την 
παράγραφο 3 του άρθρου 10 του Ν. 998/79 Α΄/βαθμίου 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Χαλκιδικής.

14. Τις υπ’ αριθμ. 4224/16−2−2012 και 8848/11−4−2012 προ−
τάσεις του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο 
του θέματος έκτασης, καθώς και τα σε συνέχεια αυτών, 
υπ’ αριθμ. 13580/20−6−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Δα−
σών Νομού Χαλκιδικής και με αριθμό 51852/25−7−2012 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ.

15. Τη σε εκτέλεση των κατά την προηγούμενη πα−
ράγραφο δύο τελευταίων σχετικών, υπ’ αριθμ. 17414/ 
31−8−2012 αναλυτική, εμπεριστατωμένη και τεκμηριωμένη 
πρόταση του Δασαρχείου Πολυγύρου.

16. Τις σχετικές και συνημμένες στις προτάσεις του 
Δασαρχείου Πολυγύρου, από 13−2−2012 και από 10−4−
2012 εκθέσεις αυτοψίας και φωτοερμηνείας καθώς και 
την από 1−8−2012 αναφορά της Δασολόγου Σίλκογλου 
Κυριακής, εκ των οποίων προκύπτει ότι: στην αναφο−
ρικά με το αντικείμενο του θέματος έκταση δάσους, η 
υπόροφος δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων 
εκχερσώθηκε παρανόμως και τμηματικά ως ακολού−
θως: Το έτος 1945 η εξεταζόμενη έκταση καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση συγκροτούμενη από Πεύκα και 
αείφυλλα πλατύφυλλα, μέσου ποσοστού κάλυψης 50−
55% επί του συνόλου του εμβαδού της. Μετά το έτος 
1945 και πριν το έτος 1960, μεμονωμένα άτομα Βλά−
στησης απομακρύνθηκαν κυρίως στο νοτιοανατολικό 
τμήμα, πριν το έτος 1971 εντοπίστηκε επανεμφάνιση 
της προϋφιστάμενης δασικής βλάστησης, πριν το έτος 
1979 παρατηρήθηκε εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
στο Βορειοδυτικό και δυτικό τμήμα, πριν το έτος 1993 
εντοπίστηκε επανεμφάνιση της προϋφιστάμενης δασι−
κής βλάστησης σε υψηλότερο ποσοστό σε σχέση με 
το παρελθόν, πριν το έτος 1996 σε τμήμα της έκτασης 
στα βορειοδυτικά η δασική βλάστηση απομακρύνθηκε 
και παρατηρήθηκαν ίχνη καλλιέργειας, ακολούθως πριν 
τα έτη 2007−2009 στο νότιο και νοτιοδυτικό τμήμα της 
έκτασης διακρίνονταν κατασκευές, ορισμένες εκ των 
οποίων υφίστανται και επί της παρούσης, ενώ σήμερα 
εντός της επιφανείας της έκτασης, έχει απομακρυνθεί η 
κατά το παρελθόν φυόμενη βλάστηση αειφύλλων πλα−
τύφυλλων του υπορόφου και εντοπίζονται αυθαίρετες 
κατασκευές, ως αναλυτικά αναφέρεται στις σχετικές 
εκθέσεις.

17. Την υπ’ αριθμ. 74492/24−9−2012 διαταγή της Διεύ−
θυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.



5602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

18. Το αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμό 76414/17−12−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Συντο−
νισμού και Επιθεώρησης Δασών Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας −Θράκης, με αριθμό 2559/12−2−2013 
(ορθή επανάληψη) έγγραφο της Υπηρεσίας μας, με αριθμό 
15045/8−4−2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης, καθώς και το με αριθμό 33343/10−5−2013 
έγγραφο της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους εμβαδού «πεντακοσίων ογδόντα πέντε τετραγω−
νικών μέτρων και εξήντα ενός εκατοστών του τετραγω−
νικού μέτρου» (Ε=585,61 τ.μ.) υπό περιμετρικά στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ι−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Ψ−Α, που 
βρίσκεται στη θέση «Κοσμά Πηγάδι» Δημοτικής Κοινό−
τητας Νικήτης Δημοτικής Ενότητας Σιθωνίας του Δή−
μου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως 
αποτυπώνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 σε Σύ−
στημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, με όρια:

Βορειοανατολικά και Ανατολικά: Με αγροτικής μορ−
φής έκταση.

Νότια: Με πρανές, λιθοδομή και εκείθεν αμμώδη έκτα−
ση.

Βορειοδυτικά και Δυτικά: Με αγροτικής μορφής έκτα−
ση.

Νοτιοανατολικά: Με δημόσιο δάσος.

Η κατά τα ανωτέρω διαλαμβανόμενα έκταση, συνιστά 
οργανική οντότητα οικολογικών χαρακτηριστικών δασο−
βιοκοινότητας ως συνέχεια της προς τα νοτιοανατολικά 
κείμενης ευρύτερης έκτασης δημοσίου δάσους, εμβαδού 
μεγαλύτερου των 700 τ.μ. ως αναγκαίας επιφανείας 
του εδάφους (σχετική τυγχάνει η υπ’ αριθμ. 204262/23−
11−2010 απόφαση Υφυπουργού ΥΠ.Π.Ε.Κ.Α. «περί οδη−
γιών εφαρμογής των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79»), ευρισκόμενη λόγω της θέσης της σε σχέση 
αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης με ευρύτερη λει−
τουργική διαχειριστική μονάδα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημοσίου − 
Βάσει των διατάξεων περί βάρους αποδείξεως εμπράγ−
ματος ή μη δικαιώματος έναντι του Δημοσίου, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 62 του Ν. 998/1979, διότι δεν 
προκύπτει μη κυριότητα του Ελληνικού Δημοσίου επί της 
εν προκειμένω έκτασης, ούτε υφίσταται μη προβολή δικαι−
ωμάτων κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3208/2003, ως εν μέρει 
τροποποιήθηκε από την παρ. 5, εδαφ. (α) του άρθρου 29 
του Ν. 3937/2011 «περί διατήρησης της βιοποικιλότητας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 60/Α΄/31−3−2011 − δάσους ως αναδα−
σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση του κατεστραμμένης από παράνομη εκ−
χέρσωση υπορόφου δασικής βλάστησης αειφύλλων πλατύ−
φυλλων Δάσους Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αειφύλλων 
πλατύφυλλων, συνολικού ποσοστού κάλυψης 30−80%, ως 
διαχρονικώς και κατά περίπτωση αναλυτικά αναφέρεται 
στις σχετικές εκθέσεις αυτοψίας και φωτοερμηνείας.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 Ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από 
την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο Πολυγύρου «αίτησης 
ανάκλησης της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. 
του άρθρου 10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα 
της υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «περί οδηγιών για 
εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση της 
έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 3 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής
Δασών Νομού Χαλκιδικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5603

    



5604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005351710130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


